
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto l'art.3 commi 90 e 94 della legge 244 del 24 dicembre 2007 (finanziaria 2008) e successive 

modificazioni, che prevede la possibilità di stabilizzare il personale non dirigenziale in servizio a tempo 

determinato  escluso il personale di diretta collaborazione degli organi politici;

Vista la deliberazione di giunta comunale 81 in data 21/05/2008, con la qual l'Amministrazione ha 

stabilito di avvalersi della possibilità introdotta dalla norma richiamata e ha fornito le linee di indirizzo al settore 

Organizzazione e gestione delle risorse umane per la predisposizione della disciplina attuativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.245 in data 23/9/1998 e successive modifiche (regolamento 

per l'accesso), con la quale sono state approvate le modalità attuative per i criteri da applicare alla costituzione di 

rapporti di lavoro a tempo indeterminato del personale non dirigenziale in servizio a tempo determinato o con 



contratto di collaborazione coordinata continuativa, assunto attraverso selezione pubblica, e le modalità di 

svolgimento della selezione pubblica di tipo concorsuale riservata nel caso l'assunzione a tempo determinato sia 

avvenuta a seguito di provvedimento di legge;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.61 in data 9/4/2008 con la quale è stata determinata la 

dotazione organica, è stato approvato il piano triennale di fabbisogno del perosnale 2008/2010 ed è stato 

approvato il piano occupazionale per l'anno 2008, nel riapetto dei limiti posti dalla richiamata legge n.244/2007;

Vista la delibera din Giunta Comunale n.81 in data 21/05/2008 "Atto ricognitorio del personale del 

settore scuola avente i requisiti per la stabilizzazione ex art.3 L. n.244/07 in attuazione piano fabbisogno del 

personale - piano occupazionale 2008 - direttive proroga contratti a T.D.;

Vista la determina dirigenziale n. 379 in data 24/5/2008 con la quale si prorogano i contratti a tempo 

determinato nelle more del perfezionamento del percorso di stabilizzazione in attuazione alla Delibera G.C. n.81 

del 21/5/2008;

Vista la Delibera di G.C. n. 144 del 6/8/2008 con la quale sono state fornite direttive per procedere al 

perfezionamento delle cosiddette "Stabilizzazioni" con decorrenza dal 1 settembre 2008;

Evidenziato che l'art.76 del D.C. n.112/2008, convertito in legge in data 5/8/2008 (legge in corso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale) detta precise disposizioni sui limiti di spesa del personale;

Dato atto che nella citata deliberazione di G.C. n.144 del 6/8/2008 si fornivano le direttive per procedere 

al perfezionamento del processo di stabilizzazione avviato per n.9 posti nel settore Pubblica Istruzione, tenuto 

conto che, in attessa del DPCM di cui al citato art.76, comma 6 D.C.112/2008, questo Ente risulta essere in linea 

con i parametri richiesti;

Evidenziato che con l'apposizione dei pareri, sia di regolarità tecnica che di regolarità contabile sul 

presente atto di dà atto che, allo stato attuale, è assicurato il rispetto dei limiti di spesa del personale;

Acquisita la dichiarazione della Ragioneria in data 21/08/2008;

Vista le domande presentate rispettivamente da:

- Tonti Mirella 

- Giommi Micaela

- Fabbri Daniela

- Arces Angela

- Carciani Veronica

- Fanelli Lidia

- Foschi Arianna

- Gentile Anna

- Hayworth Rosa

già dipendenti con rapporto a tempo determinato di questo comune, con le quali richiedono di essere assunte con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato in applicazione dell'art.3 della già citata legge 244/07 e successive 

modificazioni;

Rilevato che le richiedenti possiedono i requisiti previsti dalla disciplina vigente per poter essere assunte 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, avendo maturato i tre anni di servizio presso questo Ente nel 

quinquennio 1  gennaio 2003 al 31 dicembre 2007, in categoria e profilo professionale non dirigenziale, con 

assunzioni effettuate da graduatoria approvata con determina dirigenziale n.324/2002 323/2002, a seguito di 

svolgimento di prova selettiva per quanto riguarda le educatrici nido e di prova di idoneità a seguito si 



avviamento a selezione ai sensi dell'art.16 della L.56/87 e successive modificazioni e integrazioni;

Dato atto che è stato rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 2007, clausola prevista dalla stessa 

legge finanziaria 2008, come attestato dal competente resonsabile del servizio finanziario;

Ritenuto, quindi procedere all'assunzione in ruolo con le seguenti modalità con decorrenza dal 

01/09/2008:

EDUCATORE ASILO NIDO - CAT. C)

ORARIO PART TIME VERTICALE AL 83,33% 

- FABBRI DANIELA

- GIOMMI MICAELA

- TONTI MIRELLA 

COLLABORATORE TECNICO CUOCA - CAT.B1

ORARIO INTERO

- ARCES ANGELA

- CARCIANI VERONICA

- FANELLI LIDIA

- FOSCHI ARIANNA

- GENTILE ANNA

CON ORARIO PART TIME ORIZZONTALE AL 50%

- HAYWORTH ROSA 

Dato atto, altresì, che il perfezionamento dell'assunzione avviene nel rispetto dei requisiti necessari, con 

la sottoscrizione di contratto individuale di lavoro; 

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

- i CC.NN.LL

                          D E T E R M I N A 

1. di assumere per le motivazioni espresse in premessa, alle quali espressamente si rinvia, con rapporto a 

tempo indeterminato in applicazione all'articolo 3 della legge 24 dicembre 2007 n.244 DAL 1 SETTEMBRE 

2008:

Con inquadramento alla Categoria C e profilo professionale "EDUCATORE ASILO NIDO" e orario Part 

time verticale al 83,33%

- FABBRI DANIELA nata a Rimini il 25/3/1978

- GIOMMI MICAELA nata a Rimini il 26/2/1975

- TONTI MIRELLA  nata a Cattolica il 13/4/1954

Con inquadramento alla Categoria B1 e profilo professionale "ESECUTORE TECNICO CUOCO" a orario 

intero



- ARCES ANGELA nata a Grottaglie il 13/1/1970

- CARCIANI VERONICA nata a Borgo Pace il 23/2/1957

- FANELLI LIDIA nata a Urbania il 10/3/1952

- FOSCHI ARIANNA nata a Pesaro il 14/5/1976

- GENTILE ANNA nata a Pezze di Greco il 02/2/1952

Con inquadramento alla Categoria B1 e profilo professionale "ESECUTORE TECNICO CUOCO" a orario 

part time 50%

- HAYWORTH ROSA nata a New York (U.S.A.) il 19/6/1963

 

2. di stabilire che alle predette dipendenti compete il trattamento giuridico ed economico della normativa 

vigente, in particolare del C.C.N.L. del comparto regioni - autonomie locali, relativamente alle categorie e profilo 

professionale di inquadramento;

3. di dare atto che la spesa trova copertura sul capitolo del personale del bilancio 2008;

4. di individuare nella persona del dirigente settore 3 "Organizzazione e gestione delle risorse umane" 

dott.ssa Antonietta Renzi la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

5. di inviare copia del presente atto alle OO.SS. e alla rsu aziendale.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36520/ASD-DEL     Determina D. n. 571 del 21.08.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


